
 

Uchwała Nr XXIII/284/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie przyjęcia programu „Leszno-moja mała ojczyzna.” 

  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5, 8 i 10 ustawy z dnia 

 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) Rada Miasta Leszna 

uchwala, co następuje:  

  

§1 

 

Uchwala się program „Leszno-moja mała ojczyzna”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi miasta Leszna. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

 

     Rady Miejskiej Leszna 

 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIII/284/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 maja 2016 

roku w sprawie przyjęcia programu „Leszno-moja mała ojczyzna.”  

  

Władze miasta dążą do rozwoju i popularyzacji wiedzy o mieście, także o regionie, który z 

losami Leszna jest nierozerwalnie związany. Uważamy, że nasi uczniowie powinni znać 

swe lokalne, ojczyste dzieje. Jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że obecny ogólny 

program nauczania w szkołach nie daje na to zbyt wielu możliwości, podczas 

odbywających się lekcji. Dlatego też dajemy możliwość poznać spuściznę historyczną, 

kulturową i cywilizacyjną naszych przodków. 

Planujemy wprowadzić w części leszczyńskich szkół zajęcia regionalne. Uczniowie będą na 

tych lekcjach poznawać dzieje swej „małej ojczyzny.” Uczyliby się o historii Leszna i 

regionu. Od chwili powstania miasta, poprzez jego rozwój, wzloty i upadki. Poznają 

wydarzenia, które kształtowały jego historię i ukształtowały miasto obecne. Przedstawione 

im zostaną najważniejsze daty, najważniejsze momenty naszej lokalnej historii, główne 

postacie na przestrzeni dziejów i miejsca najistotniejsze dla naszej lokalnej historii. 

Zajęcia odbywać się będą w szkołach, ale także „w terenie.” Nie zabraknie współpracy z 

lokalnymi instytucjami zajmującymi się tutejszą historią, spotkań z regionalistami, podczas 

zajęć wykorzystane zostaną zarówno dokumenty historyczne jak i nowoczesne technologie.  

To wszystko doprowadzić ma do tego, że uczniowie posiądą wiedzę o mieście i regionie, 

swej przysłowiowej „małej ojczyźnie”, o tym co działo się tu w przeszłości i co 

ukształtowało naszą teraźniejszość i wpływa na przyszłość Leszna. Bez tej gruntownej 

wiedzy historycznej trudno budować i tworzyć współczesną tożsamość mieszkańców 

Miasta.    

 

 

 

 
 

Radni wnioskodawcy: 


